

TERMOMETRY RĘCJOWE DO UTYLIZACJI

Przez lata termometry ręczne były podstawowym wyposażeniem domowych apteczek, niezastąpione i pewne. Zdaniem ekspertów unijnych, należy je natychmiast wycofać z obiegu, ponieważ to odpady niebezpieczne, które powinny być selektywnie gromadzone, a następnie utylizowane

Celem planowanej zbiórki jest stworzenie mieszkańcom Helu możliwości bezpiecznego pozbywania się z gospodarstw domowych nieużywanych termometrów, zastępowanych stopniowo termometrami elektronicznymi. W wyniku selektywnego gromadzenia termometrów oraz ich prawidłowego unieszkodliwiania, spadnie toksyczność składowanych odpadów komunalnych, co przyczyni się do ochrony środowiska.

Hg- Rteć, która znajduje się w tradycyjnych termometrach, to jedyny metal występujący w normalnych warunkach w postaci ciekłej. Większość jej związków chemicznych jest silnie toksyczna. Jeżeli przedostanie się do środowiska wodnego, powstaje dimetylortęć- związek chemiczny będący jedną z najgroźniejszych trucizn znanych ludzkości. Jedna mała kropelka tego związku wchłonięta przez skórę jest dawką śmiertelną dla człowieka. Atakuje ona układ nerwowy i hormonalny. Prowadzić może do urazów mózgu, a nawet śmierci. Rteć wyciekła z wyrzuconych, potłuczonych termometrów może się przekształcić przy współudziale mikroorganizmów wodnych w toksyczną organiczną metylortęć. Ta jej forma, rozpuszczalna w tłuszczach, gromadzi się w mięsie ryb, które później trafiają na nasze stoły. Spożywana ze skażoną żywnością metylortęć kumuluje się w organizmie osób w każdym wieku, uszkadzając trwale nerki i wątrobę oraz wywołując zaburzenia psychiczne. Charakterystyczne dla przewlekłych zatruc jest niebieskawe przebarwienie dziąseł. Największe zagrożenie zatruciem występuje w czasie życia płodowego, gdy układ nerwowy dziecka dopiero się rozwija. Związki rtęci, które dostały się do organizmu matki, mogą wywołać niedorozwój i ślepotę dziecka.

Dyrektywa 2007/51/WE z 25 września 2007r., ograniczająca stosowanie termometrów i ciśnieniomierzy ręcznych w krajach Unii Europejskiej, zmniejszy obciążenie środowiska rtęcią o ponad 30 ton rocznie.

**Wyżej wymienione wyroby medyczne zawierające rtęć,
znikną na stałe z aptecznych półek w Polsce 3 kwietnia 2009 roku.**

Za wyrzucenie termometru ręcznego do śmietnika grozi kara grzywny od 500 do 5000 złotych.

W najbliższym numerze biuletynu przekazemy Państwu informację o ewentualnej przeprowadzaniu zbiórki termometrów ręcznych w mieście Helu.

BAL SENIORA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu zaprasza wszystkich mieszkańców Helu, którzy ukończyli 70-ty rok życia na BAL SENIORA, który odbędzie się dnia 28 stycznia 2009 roku, o godz. 13.00 w byłym budynku Kasyna Wojskowego w Helu.

DYŻUR RADNYCH RADY MIASTA HELU

W dniu 14 stycznia 2009 roku od godz. 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Helu radni Paweł Wojna i Marek Chroń przyjmować będą mieszkańców Helu w sprawach dotyczących:

- działalności Rady Miasta Helu,
- funkcjonowania miasta,
- mieszkańców Helu.

TERMINY WYPŁAT ZASIŁKÓW W I POŁOWIE 2009 ROKU

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu informuje, że w I połowie 2009 roku przewiduje się następujące terminy wypłat zasiłków tj.:

- 21 stycznia, - 22 kwietnia,
- 25 lutego, - 20 maja,
- 25 marca, - 24 czerwca.

Świadczenie rodzinne wypłacane będą w Kasie Urzędu Miasta Helu lub na konto osobiste świadczeniobiorcy, jeżeli przekaże on numer konta bankowego do MOPS w Helu (pok. 202).

Kto może przekazać 1% podatku organizacjom?



- podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych),
- podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,
- podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku.

1% mogą przekazać również emeryci, pod warunkiem jednak, że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy ZUS w tym zakresie. Podobna zasada dotyczy osób, które są rozliczane przez pracodawcę.

Jak przekazać 1% podatku organizacji pożytku publicznego?

1. Wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%.

Organizacje te znajdziemy na liście publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w Dzienniku Urzędowym Monitor Polski. Lista jest publikowana co roku, do 31 grudnia (patrz: <http://bazy.ngo.pl/>). Na liście znajdują się organizacje, które miały status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego (czyli na 30 listopada 2008 r.) i które mają prawo otrzymywać 1% (tzn. nie prowadzą działalności gospodarczej polegającej na wytwarzaniu wyrobów przemysłu elektronicznego, paliwowego, tytoniowego, spirytusowego, winiarskiego, piwowarskiego, a także pozostałych wyrobów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 1,5%, oraz wyrobów z metali szlachetnych albo z udziałem tych metali, lub handlu tymi wyrobami). Do tej pory to podatnik miał obowiązek sprawdzić, czy organizacja, której chce przekazać 1% nie prowadzi takiej działalności. Teraz zrobi to za niego Minister Pracy i Polityki Społecznej.

2. Wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38)

Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w odpowiednich rubrykach zeznania podatkowego (które zatytułowane są "Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP") wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% należnego podatku (art. 45 ust. 5c ustawy o pdpf). Numer ten znajdziemy m.in. na liście publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla OPP, nie może ona jednak przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół (art. 45 ust. 5c ustawy o pdpf).

Na jednym formularzu PIT podatnik może przekazać odpis 1% tylko dla jednej organizacji. Jeśli jednak podatnik rozlicza się na więcej niż jednym formularzu - w każdym z nich może wskazać inną organizację pożytku publicznego.

Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na rozdysponowanie pieniędzy z 1% przez organizację pożytku publicznego (np. wskazać na konkretny cel); na te informacje przeznaczona jest specjalna rubryka „Informacje uzupełniające” (poz. 132-134 – PIT-28, poz. 308 - 310 – PIT-36, poz. 108 – 110 – PIT-36L, poz. 127 – 129 – PIT-37, poz. 61 – 63 – PIT-38); informacje te zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego jako uszczegółowienie przekazanych kwot;

Podatnik ma prawo wyrazić zgodę na podanie swych danych osobowych (imienia, nazwiska oraz adresu) organizacji pożytku publicznego; informacje te przekazuje urząd skarbowy; zgodę podatnik wyraża w formularzu PIT, zakreślając odpowiednią rubrykę (poz. 134 – PIT-28, poz. 310 – PIT-36, poz. 110 – PIT-36L, poz. 129 – PIT-37, poz. 63 – PIT-38).

3. Pieniądze - 1% podatku należnego - na konto wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w lipcu lub w sierpniu roku podatkowego, w którym jest składane zeznanie podatkowe.

Wniosek podatnika o przekazanie 1% wybranej organizacji, zostanie zrealizowany tylko wtedy, gdy **podatnik zapłaci w pełnej wysokości należny podatek**. Musi to uczynić w ciągu dwóch miesięcy od upływu terminu dla złożenia zeznania podatkowego.

1% można przekazać w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie lub w korekcie zeznania podatkowego, pod warunkiem, że zostanie ona złożona w ciągu dwóch miesięcy od upływu terminu składania zeznań podatkowych (art. 45 c ustawy o pdpf).

Organizacje pożytku publicznego działające m.in. na terenie miasta Helu:

Nazwa organizacji:	Numer KRS:
Ochotnicza Straż Pożarna w Helu - Hel	0000022403
Stowarzyszenie Wspierające Dzieci i Młodzież Niepełnosprawną "Promyk Nadziei" - Hel	0000106881
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie - Oddział - Gdańsk	0000228279
Związek Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego - Warszawa	0000141267
Puckie Hospicjum Domowe p.w. św. Ojca Pio - Puck	0000231110
Fundacja na rzecz Osób Niepełnosprawnych i Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych "Nie Jesteś Sam" - Puck	0000278124

XXVIII SESJA RADY MIASTA HELU

Ostatnia w 2008 roku sesja Rady Miasta Helu odbyła się dnia 18 grudnia. Zasadniczym celem XXVIII sesji było uchwalenie budżetu miasta na kolejny, 2009 rok. Obrady Rady Miasta Helu poprzedzone zostały burzliwą i wielogodziną dyskusją nad przedstawionym projektem budżetu, podczas posiedzeń komisji i Klubu Radnych. Wypracowane wnioski i propozycje pozwoliły na sprawne i zgodne działania radnych podczas procedury uchwalania budżetu.

Rada Miasta Helu uznała, że przedstawiona przez burmistrza propozycja budżetu pod względem wielkości planowanych środków po stronie dochodów i wydatków jest przygotowany rzetelnie i realistycznie, natomiast dokonała przesunięć części tych środków pomiędzy działami. Jako priorytetowe działanie w roku 2009 uznano wszystkie prace związane z rozpoczęciem modernizacji systemu wodno – kanalizacyjnego i dlatego postanowiono zarówno w bieżącym roku, jak i następnych ograniczać wszelkie wydatki nie związane z tym ważnym dla miasta zadaniem.

W przedstawionym projekcie budżetu Rada Miasta Helu zmniejszyła inne wydatki na łączną kwotę 250 000 zł przesuując je na realizację działań priorytetowych, czyli uporządkowanie systemu wodno – kanalizacyjnego.

Projekt budżetu uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Poza uchwałą budżetową Rada Miasta podjęła jeszcze 11 uchwał, w tym dotyczące:

- zmiany w budżecie na 2008 r. – wpisanie do budżetu środków, które wpłynęły po zakończeniu rozliczenia „tramwajów wodnych” w sezonie 2008;
- oddania w dzierżawę, na okres 10 lat, działki o powierzchni 80m², przy ulicy Leśnej, na prowadzenie działalności usługowej (fryzjerstwo) na rzecz Weroniki Kamińskiej;
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej o powierzchni 85 m², przy ulicy Wiejskiej, jako niezbędnego do poprawy zagospodarowania posiadanej już nieruchomości, na rzecz Bogusławy Borowiec – Pytel;
- stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia w roku 2009. Podwyższono kwoty: dodatku motywacyjnego o 1%; dodatku dla opiekuna stażu o 2%; dodatku za wychowawstwo o 2% oraz podniesiono o 5% dolną granicę dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów;
- ustalenia nowego statutu Zespołu Zakładów Obsługi Miasta w Helu;
- zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu;
- zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Helu;
- zmian w sprawie zasad odpłatności za korzystanie z przedszkola publicznego – zwiększono miesięczną opłatę stałą do wysokości 70 zł w związku z przejęciem przez przedszkole zakupu tzw. „wyprawki przedszkolaka”. Dodatkowo, w ramach tej stałej opłaty, wszystkie dzieci będą uczestniczyły w zajęciach z nauki języka obcego i rytmiki;
- zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gdańskiem, Sopotem i Helem w sprawie „tramwajów wodnych” w latach 2009 – 2012. Koszt poniesiony przez budżet miasta planowany jest na poziomie 300 000 zł rocznie;
- planu pracy Rady Miasta Helu na 2009 rok;
- planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu na 2009 rok.

Treść podjętych uchwał oraz ujednolicone teksty zmienionych statutów jednostek organizacyjnych dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Rada Miasta”.



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU

NR 1 STYCZEŃ 2009 ROKU.

URZĄD MIASTA HELU, ul. Wiejska 50, 84-150 Hel, tel: 0 (58) 677 72 40, fax: 0 (58) 677 72 77, www.goHel.pl bip.hel.eu sp-upo@goHel.pl

Za nami rok 2008, spróbujmy oderwać się od codziennego zgiełku, spojrzeć na minione 12 miesięcy z dystansu, aby móc zebrać myśli i siły na Nowy Rok!

Życzymy Państwu aby 2009 rok przyniósł nam jak najwięcej nadziei i poczucia satysfakcji. Aby nasze domy wypełnione były radością, miłością i pokojem. Aby w tym roku udało nam się dostrzec życzliwych i przyjaznych ludzi wokół nas. Niech będzie to rok pomysły.

Życzę wszystkim pomyslności, sukcesów, realizacji marzeń. Naszemu miastu życzę, by pomyslnie rozwijało się, pokonując z sukcesem wszelkie trudności. By niezmiennie cieszyło się szacunkiem i uznaniem społeczności. Naszym marzeniem jest, by Hel był miastem rozwijającym się, pełnym ciekawych atrakcji i wydarzeń, by umacniało się przekonanie, że tu warto żyć i wypoczywać!



Przewodniczący
Rady Miasta Helu
Edward Mroziński

Zastępca Burmistrza Helu
Jarosław Pałkowski

DOBRE ANIOŁY W HELU, XVII FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY!

Już po raz XVII zagrała w Polsce Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Hel - Początek Polski, jak co roku włączył się do tej akcji. W tym roku zbieraliśmy pieniądze na:

WCZESNE WYKRYWANIE NOWOTWORÓW U DZIECI.

Finał tradycyjnie organizowany był przez helską młodzież, która po raz kolejny udowodniła, że nie są jej obce losy chorych dzieci. Warto podkreślić, iż byliśmy jedynym sztabem na półwyspie.

W piątek zaczęliśmy już pierwszą zbiórkę pieniędzy, prowadząc sprzedaż drożdżówek w szkole. W przeddzień finału rozpoczęliśmy granie. W hali sportowo-widowiskowej odbył się koncert rockowy, w którym wystąpiły kapele z trójmiasta.

W niedzielę już o godz. 8:00 zebraliśmy się w sztabie, aby po raz ostatni przypomnieć 35 wolontariuszom jaka jest idea zbiórki i na czym polega wolontariat. O godz. 8:30 z pomocą funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Juracie dla gmin Hel i Jastarnia, odprawiliśmy wolontariuszy i zaczęła się kwesta na ulicach naszego miasta. Od godz. 9:00 w sklepiku (sala konferencyjna Urzędu Miasta Helu) można było nabyć przeróżne gadżety związane z naszym miastem i Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, a w Kawiarence przy ul. Wiejskiej 32 skosztować domowych wypieków i wypić kawę.

O godz. 12:45 zaczęły się imprezy sportowe w hali sportowo-widowiskowej, między innymi mistrzostwo o „Puchar Burmistrza Helu” w siatkówce Hel/Jastarnia/Władysławowo, w którym wygrała Jastarnia; mecz piłki nożnej Kawalerowie - Żonaci z wynikiem 0:6 O godzinie 17:00 przeprowadzona została licytacja, z której całkowity dochód przeznaczony został na WOŚP (640zł). Wśród licytowanych przedmiotów znalazły się przepiękne orkiestrowe torty, które otrzymaliśmy od piekarni Konkol jak i inne gadżety otrzymane od helskich przedsiębiorców, Żandarmerii Wojskowej, Stacji Morskiej w Helu, Firmy Rodzinnej „aktuiZ” i innych.

Nasi wolontariusze zbierali również poza granicami Helu, przetransportowani zostali na kilka godzin do Jastarni i Juraty lecz ludzie nie byli tam tak hojni jak w Helu.

XVII Finał zakończyliśmy o godz. 20:00 ogniskiem na plaży oraz "Świąteczkiem do nieba" (pokaz sztucznych ogni). Po godzinie 20:00, kiedy zaliśmy już dokładną sumę pieniędzy jaką zbieraliśmy, udaliśmy się wraz z najbardziej zasłużonymi wolontariuszami do Politechniki Gdańskiej, gdzie w tym roku znajdowała się kasa i studio TVP 3.

I tak XVII FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY w Helu dobiegł końca.

Udało nam się zebrać: 7799,64 zł

OGŁOSZENIE KIEROWNIKA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W HELU

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ogłasza nabór wniosków na realizację w roku 2009 prac społecznie użytecznych przez osoby bezrobotne korzystające ze świadczeń pomocy społecznej oraz nabór bezrobotnych do wykonywania powyższych prac.

I. Ogólne informacje:

Prace społecznie użyteczne mogą być realizowane na terenie Gminy Hel. Wnioski mogą być składane przez następujące podmioty:

- jednostki organizacyjne pomocy społecznej, tj. ośrodki pomocy społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo wychowawcze, ośrodki wsparcia, ośrodki interwencji kryzysowej, powiatowe jednostki organizacyjne pomocy społecznej lub inne jednostki utworzone przez gminę na podstawie art. 111 ustawy o pomocy społecznej w celu realizacji zadań pomocy społecznej,
- organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej, organizacje pozarządowe realizujące zadania pomocy społecznej na zlecenie lub w ramach działań statutowych,
- instytucje działające na rzecz społeczności lokalnej nie działające w celu maksymalizacji zysku, do których nie mają zastosowania przepisy dotyczące pomocy publicznej tj.: urząd miasta i jednostki organizacyjne utworzone przez gminę nie posiadające osobowości prawnej, jeżeli są one jednostkami budżetowymi lub zakładami budżetowymi np. szkoły, domy kultury, biblioteki, żłobki i przedszkola.

II. Wniosek składać należy w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu, przy ul. Wiejskiej 50 w terminie do 31 stycznia 2009r.

III. Nabór bezrobotnych do prac społecznie - użytecznych odbędzie się w terminie do 31 stycznia 2009 roku. Powyższe prace będą wykonywane na terenie miasta w wymiarze 10 godzin tygodniowo przez osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku, posiadające status osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz będące długotrwale bezrobotne.